[155] Cic. *Tusc. disp.* i 32, 79.

[156] See above, §§ 254, 293; for the teaching of Posidonius as to the pre-existence of the soul, see Schmekel, p. 250.

[157] See above, § 296.

[158] ‘animus beneficio subtilitatis suae erumpit’ Sen. *Ep.* 57, 8.

[159] ‘ibi illum aeterna requies manet e confusis crassisque pura et liquida visentem’ *Dial.* vi 24, 5.

[160] ‘emissis [animis] meliora restant onere detracto’ *Ep.* 24, 18. So in the Burial Service ‘the souls of the faithful, after they are delivered from the burden of the flesh, are in joy and felicity.’

[161] ‘non illos interfusa maria discludunt nec altitudo montium; tramites omnium plani’ *Dial.* vi 25, 3.

[162] ‘ad excelsa sublatus inter felices currit animas, Scipiones Catonesque, interque contemptores vitae et mortis beneficio liberos’ *ib.* 1.

[163] ‘rerum naturae spectaculo fruitur et humana omnia ex superiore loco despicit, divina vero propius intuetur’ *ib.* xi 9, 3.

[164] ‘nos quoque, felices animae atque aeterna sortitae, parva ruinae ingentis accessio, in antiqua elementa vertemur’ *ib.* vi 26, 7.

[165] ‘[animus], si superstes est corpori, nullo genere [perire potest], quoniam nulla immortalitas cum exceptione est’ *Ep.* 57, 9.

[166] See Winckler, *Der Stoicismus eine Wurzel des Christenthums*, p. 52.

[167] ‘haec sunt ignorantis, cum de aeternitate animorum dicatur, de mente dici, non de partibus iis, in quibus aegritudines irae libidinesque versentur’ Cic. *Tusc. disp.* i 33, 80.

[168] ‘exceptit illum magna et aeterna pax’ Sen. *Dial.* vi 19, 6.

[169] ‘mors dolorum omnium exsolutio est et finis’ *ib.* 19, 5.

[170] ‘mors est non esse. id quale sit, iam scio. hoc erit post me, quod ante me fuit’ *Ep.* 54, 4.

[171] ‘mors nos aut consumit aut exuit; ... consumptis nihil restat’ *ib.* 24, 18.

[172] See above, §§ 140 and 141.

[173] M. Aurel. *To himself* iv 21.

[174] See below, § 306. Cleanthes wrote a book to show that ‘virtue is the same in men and women’; see Diog. L. vii 103.

[175] ‘quis dixit naturam maligne cum muliebribus ingeniis egisse, et virtutem illarum in artum retraxisse? par illis, mihi crede, vigor, par ad honesta, libeat, facultas est; dolorem laboremque ex aequo, si consuevere, patiuntur’ Sen. *Dial.* vi 16, 1.

[176] See below, §§ 431, 439, 444, 446.

[177] ‘muliebre est furere in ira’ Sen. *Clem.* i 5, 5; ‘[mulier] aequae imprudens [atque] animal est, et nisi scientia accessit et multa eruditio, ferum, cupiditatum incontinens’ *Dial.* ii 14, 1.

[178] ‘utraque turba [*i.e.* sexus] ad vitae societatem tantundem [confert], sed altera pars ad obsequendum, altera imperio nata [est]’ *ib.* 1, 1.